nae, debet exercitum de armigero sive de ascudero et de uno rucino, et homagium, Dixit quod nichil alienavit nec debet facere alia deveria, et debet stare juri coram preposito de Inter duo Maria, et debet facere sacramentum (*fol. 179 r*) fidelitatis. Datum et actum Burdegale, die et anno predictis, Regnante Testes hujus rei sunt: Raymon de Thalamon, cantor Sancti Severini, Amalvinus de Barresio, junior, Galhardus Columbi, junior, Guillelmus Ramon de Birac, Amalbinus de Maquan, ad hoc specialiter vocati et rogati, et ego, predictus notarius Burdegalensis, ad hoc presens fui, eaque conscripsi et in publicam formam relegi, [et] signum meum apposui in testimonium premissorum.

613 (573). *Bordeaux*, 29 mars 1074. — *Reconnaissance de Gaillard de Cantemerle et d'Amoneu Artaud de Ceron*⁶.

Galhardus de Cantemerle. — Novorint universi quod, anno Domini .m^o .cc^o .Lxxij^o, decima die exitus Marcii, in presencia mei, Petri Roberti, Galhardus de Cantemerle, juratus et requisitus, dixit et recognovit quod ipse habet et tenet a domino rege Anglie, nomine ducatus Aquitanie, terras, vineas, possessiones, agrerias, census, jura et deveria que ipse habet in parochia de Ceron⁷, de Ylatz, de Pontensac et Sancti Macharii, excepto feudo quod habet et tenet a Geraldo de Montremulo, milite, in parochia de Ceron et de Barsiaco, [et] excepto feudo quod habet in parochia de Podensac a Bertrando de Podensac, domicello. Item, Amonevus Artaudi de Seron, domicellus, juratus et requisitus, dixit quod ipse habet et tenet ab ipso domino rege, nomine dicti ducatus, terras, vineas, possessiones, agrerias, census, jura et deveria universa que ipse habet in parochiis de Lassatz, et de Ylatz, et de Ceron, et de Podensac, excepto feudo quod habet in parochia de Seron a Bertrando de Piusac, domicello. Pro predictis autem possessionibus, juribus et deveris

¹ En marge: *sporl. j. lancea*. — ² Anal. Arch. hist., Gir., t. V, p. 301. — ³ Le nom de cet abbé n'est pas dans la *Gallia Christ.* — ⁴ Anal. Arch. hist., Gir., t. V, p. 293. — ⁵ Ms. *seu ducis Aquitanie*. — ⁶ Anal. Arch. hist., Gir., t. V, p. 293. — ⁷ Ms. *Fjeron* (trois fois).

que idem Gualhardus et Amanevus habent in allodio a predicto domino rege, et pro aquis et paduenciis quibus ipsi et eorum animalia utuntur in parochiis antedictis [et] tenentur infra metas prepositure de Barsiaco, [debet] preposito de Barsiaco juramentum fidelitatis facere et prestare, [et] pro omnibus mandatis fidejussores dare eidem preposito⁽¹⁾; et idem prepositus habet et exerceat altam et bassam justiciam in eisdem; et tenentur sequi⁽²⁾ eum per unam diem, si eidem in eadem prepositura aliqua violentia inferetur. Item, dixerunt quod non habent allodia, nec aliquid alienaverant, nec debent facere alia deveria. Datum et actum Burdegale, die et anno predictis. Regnante Testes hujus [rei] sunt: Petrus de Villa Centuldi, Petrus Parran, milites, Gualhardus d'Arrieto, domicellus, B. Petri, Petrus de Leysatz, Ramundus Michon de Vassatz, vocati et rogati, et ego, predictus notarius. . . .